
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33817 21Quarta-feira, 06 DE MARÇO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
Port: nº03/27.02.2019 - CONCEDER
NOME: LUCAS KALLIL BRAGA MOCBEL
MATRICULA: 54190765-1
CARGO: ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
LOTAÇÃO: ESCRITÓRIO REGIONAL/13°CRS
TRIÊNIO: 01/08/2013 a 31/08/2016
PERÍODO: 04/03/2019 a 02/05/2019 (60) dias.
Port: nº04/01.03.2019 - CONCEDER
NOME: MARIA NILZA DE SOUZA SILVA
MATRICULA: 5182492-1
CARGO: AG. PORTARIA
LOTAÇÃO: H.P.P. DE OEIRAS DO PARÁ/13°CRS
TRIÊNIO: 01/03/2015 a 28/02/2018
PERÍODO: 02/05/2019 a 30/06/2019 (60) dias.
Port: nº05/01.03.2019 - CONCEDER
NOME: MARIA FAUSTINA MARTINS BARRA
MATRICULA: 5084822-2
CARGO: ODONTOLOGA
LOTAÇÃO: U.M. DE LIMOEIRO DO AJURU/13°CRS
TRIÊNIO: 31/08/2005 a 30/08/2008
PERÍODO: 01/04/2019 a 30/05/2019 (60) dias.
Port: nº06/01.03.2019 - CONCEDER
NOME: MARIA FAUSTINA MARTINS BARRA
MATRICULA: 5084822-2
CARGO: ODONTOLOGA
LOTAÇÃO: U.M. DE LIMOEIRO DO AJURU/13°CRS
TRIÊNIO: 31/08/2008 a 30/08/2011
PERÍODO: 31/05/2019 a 29/07/2019 (60) dias.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE. 01.03.2019
Fabiane Tocantins Souza dos Santos
Diretora do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA
Portaria nº170/SESPA de 26/02/2019

Protocolo: 411223

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ERRATA DE PORTARIA
Número de publicação: 33816 de 01/03/2019
Protocolo: 410709
Portaria n°02 de 27/02/2019
Onde se Lê: 
Portaria nº170/SESPA de 25/02/2019
Leia-se: 
Portaria nº170/SESPA de 26/02/2019
Número de publicação: 33814 de 27/02/2019
Protocolo: 409914
Portaria n°01 de 26/02/2019
Onde se Lê: 
Portaria nº170/SESPA de 25/02/2019
Leia-se: 
Portaria nº170/SESPA de 26/02/2019
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 01/03/2019
Fabiane Tocantins Souza dos Santos
Diretora do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA
Portaria nº170/SESPA de 26/02/2019

Protocolo: 411220

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 131/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia ELISANGELA DE NAZARÉ BOU-
LHÕES DA SILVA, matrícula nº 57230403-1/HOL, e no seu impedimento 
o servidor JOSÉ MAURÍCIO GONÇALVES GONÇALVES, Id. Funcional nº 
5722738-1/HOL, ambas lotados na Divisão de Manutenção do Hospi-

tal Ophir Loyola, para a função de fi scais do Contrato Administrativo nº 
010/2019-HOL, fi rmado com a COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ 
– COSANPA; cujo objeto é os serviços de fornecimento de água e coleta 
de esgotos sanitários, objetivando atender as unidades administrativas, 
vinculadas ao Hospital Ophir Loyola – estabelecidas em Belém, para o 
período de 12 meses. Processo nº 2018/537668.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 411236

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 148/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, YRANILDE SEABRA LEDO LAGES, 
matrícula nº 57191090/1, farmacêutica da Central de Abastecimento 
Farmacêutico (CAF) e, no seu impedimento o servidor FERNANDO CA-
RIBÉ DE MORGADO JÚNIOR, Farmacêutico Bioquímico, Id. Funcional nº 
57223234/1 HOL, lotado na Divisão do Almoxarifado-CAF, para a função 
de fi scais do Contrato Administrativo nº 009/2019 – HOL, fi rmado com a 
empresa F. CARDOSO & CIA LTDA, cujo objeto é o Fornecimento de medi-
camentos fracassados ou desertos em processo. Processo nº 2019/70697.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 411274

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2019-HOL
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de água e/ou coleta de 
esgotos sanitários.
Valor total estimado: R$ 2.237.356,80 (dois milhões, duzentos e trinta e 
sete mil, trezentos e cinqüenta e seis reais e oitenta centavos).
Data Assinatura: 01/03/2019
Vigência: 01/03/2019 até 01/03/2020
Inexigibilidade de Licitação nº 01/2019 – Processo nº 2018/537668
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA, com 
sede na Av. Magalhães Barata, nº 1201, Bairro de São Brás, Belém–PA, 
Fone: (91) 3202-8500 / 3202-8501, E-mail: beneditolima@cosanpa.pa.
gov.br, inscrita no CNPJ sob o nº 04.945.341/0001-90.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 411227
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2019-HOL
Objeto: Fornecimento de medicamentos fracassados ou desertos em pro-
cessos licitatórios.
Valor total: R$ 793.002,56 (setecentos e noventa e três mil dois reais e 
cinqüenta e seis centavos).
Data Assinatura: 21/02/2019
Vigência: 21/02/2019 até 20/02/2020
Ata de Registro de Preços n° 035/2017 originada do Pregão Eletrônico nº 
090/2017 – Processo nº 2016/456020
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA, nome fantasia SHOPPING DA SAÚ-
DE, com sede na Rua João Nunes de Souza, nº 125, Rodovia BR 316, KM 
8, Águas Branca - Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030, Fone: (91) 3202-
1344, Fax: (91) 3202-1310, e-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.
com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 04.949.905/0001-63.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 411271

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°194/2018 – SRP Nº 114/2018 - HOL
Objeto: Fornecimento de MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Data da Abertura: 19/03/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável:Dr.Luiz Cláudio Chaves
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 01 de março de 2018
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 411296
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°017/2019-SRP Nº009/2019-HOL
Objeto: FORNECIMENTO de PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE
Data da Abertura: 20/03/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 01 de março de 2019
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 411345


